Протокол

заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике

       25 февраля 2020 года                              с. Анучино                                  №  2
                Присутствовали:
            Председатель комиссии:  Понуровский С.А -  глава Анучинского МР;
             Секретарь комиссии:       Топилина Н.В.    - старший специалист ФЭУ

                                                         администрации Анучинского МР;

  Члены комиссии:
      Янчук А.Я.         - первый заместитель главы администрации Анучинского МР;

      Бондарь Г.П.      - начальник  ФЭУ администрации Анучинского МР;

      Герасимчук С.Н. - главный специалист отдела ГО ЧС и МП по

                                         Мобилизационной работе;

      Горевая Т.М.       - старший специалист ФЭУ администрации

                                      Анучинского МР;
      Прошко Л.Ю.        - начальник отдела доходов ФЭУ администрации

                                      Анучинского МР;

     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Погашение  задолженности во все уровни бюджета.
На заседание комиссии приглашены:

1 . По вопросу погашения  задолженности во все уровни бюджета:

- предприятия: ООО Росток" (Сура Ирина Александровна),  ООО "ТИГР" (Тихомиров Константин Викторович);
- ИП: Дойкова Наталья Владимировна, Иванович Татьяна Николаевна,  Саргсян Вардан Тангиновевич, Саргсян Армен Варданович, Скоробогатова Ольга Владимиолвна, Чех Светлана Леонидовна;
         - физические лица: Абрамов Эдуард Владимирович, Бровко Сергей Анатольевич,    Григоренко Виктор Федорович, Громова Елена Евгеньевна,   Долгая Елена Григорьевна.
                 1. По вопросу погашения  задолженности во все уровни бюджета:
1. ООО Росток" (Сура И.А.) - задолженность по Налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации в сумме 50824,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явились, по телефону пояснили, что у предприятия есть переплата по налогам и при возврате переплаты Межрайонной ИФНС России № 4 сумма долга будет погашена;
2. ООО "ТИГР" (Тихомиров К.В.) - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 1079,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, по телефону обещал оплатить до конца февраля 2020г;
3. ИП Дойкова Н.В. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 19765,44 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась (приглашали на заседание МВК 17.12.19г., 28.01.20г.);
4. ИП Иванович Т.И. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 3371 руб. погашена;

5. ИП Саргсян В.Т.  задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 16628 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, по телефону пояснил, что с его счета сняли деньги в уплату налога;
6. ИП Саргсян А.В. задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 5940 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, по телефону пояснил, что с его счета сняли деньги в уплату налога;
7. ИП Скоробогатова О.В. задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 3380 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась, по телефону пояснила, что с ее счета сняли деньги в уплату налога;
8. ИП Чех С.Л. задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 2348 руб. погашена;
9.  Абрамов Э.В - задолженность по  транспортному налогу с физических лиц в сумме 4230,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
10. Бровко С.А.  - задолженность по  транспортному налогу с физических лиц в сумме 3220,00 руб. погашена 17.02.2020г;
11. Григоренко В.Ф. - задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 22821,00 руб., не погашена, на заседание комиссии не явился, по телефону пояснил, что у него отсутствует имущество, т.к. он его передал детям и им начисляют налог на имущество к оплате;
12.  Громова Е.Е.  - задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 2000,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
13.  Долгая Е.Г. - задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 2073,00 руб., по земельному налогу с физических лиц в сумме 938,00 руб., по  транспортному налогу с физических лиц в сумме 1229,00 руб.   не погашена, на заседание комиссии не явился, по телефону обещала оплатить;
Ранее приглашались на заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике:
1. Ефименко Е.В.,  - задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 6646,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 28.01.20г.);
              В результате проведенной работы с недоимщиками,                             взыскано 15585 руб. налоговых и неналоговых платежей.
Решение:

1. Продолжить работу по вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета с предприятиями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами.

    Председатель комиссии:                                                                   Понуровский С.А